5 jezt] So Ansb. 2. — Nürnberg.: itzund. — Marb., Reutl.: itzo.

7 heist nicht glauben] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. — Zerbst: heisset glauben nicht. — ein solchs] So Ansb. 2, Marb. (beide durch gleichzeitige letzte Korrektur), Zerbst (ohne die Korrektur). — In Nürnberg. ist „sollich wissen“ stehen geblieben.

10 zun Hebreern am 11] So Nürnberg., Zerbst, Reutl., Marb. („am elfften“). — Ansb. 2 (abkürzend): 11.

18 sollich] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl. („solche“). — Zerbst: die.

20 Ferner] So Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Nürnberg., Reutl.: ferrer.

22 damit] So Nürnberg., Marb. — Ansb. 2, Reutl.: „mit“ (Abkürzung des Schreibers).

24 ergreift] So Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Nürnberg.: ergreufft.

25 sünden] So Ansb. 2, Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg., Marb. (Mainz): „sund“. — Reutl. „sunde“.

29 dieweil] So Ansb. 2, Nürnberg., Marb., Reutl. — Zerbst: weil. — ist] ist in Ansb. 2 ausgefallen; das Wort „ist“ steht aber in allen anderen autoritativen Handschriften.

1 habeamus gratiam, iusticiam et remissionem peccatorum.

Iam qui scit se per Christum habere propitium patrem, is vere novit deum, scit se ei curae esse, invocatur eum, denique non est sine deo sicut gentes. Nam diaboli et impij non possunt hunc articulum credere, remissionem peccatorum. Ideo deum tanquam hostem oderunt, non invocant eum, nihil boni ab eo expectant. Augustinus etiam de fidel nomine hoc modo admonet lectorem et docet in scripturis nomen fidel accipi non pro noticia, qualis est in impijs, sed pro fiducia, quae consolatur et erigit perterrefactas mentes.

Praeterea docent nostri, quod necesse sit bona opera facere, non ut confidamus per ea gratiam mereri, sed propter voluntatem dei. Tantum fide apprehenditur remissio peccatorum ac gratia. Et quia per fidem accipitur spiritus sanctus, iam corda renovantur et induunt novos affectus, ut parere bona opera possint. Sic enim ait Ambrosius, fides bonae voluntatis et iustae actionis genitrix est. Nam humanae vires sine spiritu sancto plenae sunt impijs affectibus et sunt imbecilliores, quam ut bona opera possint efficere coram

habeamus gratiam, iusticiam et remissionem peccatorum.

Iam qui scit se per Christum habere propitium Patrem, is vere novit Deum, scit se ei curae esse, invocatur eum. Denique non est sine Deo, sicut gentes. Nam diaboli et impij non possunt hunc articulum credere, remissionem peccatorum. Ideo Deum tanquam hostem oderunt, non invocant eum, nihil boni ab eo expectant. Augustinus etiam de fidel nomine hoc modo admonet lectorem et docet in scripturis nomen fidel accipi non pro noticia, qualis est in impijs, sed pro fiducia, quae consolatur et erigit perterrefactas mentes.